[image: Герб города]
3
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022	№ 467-П
г. Белая Холуница
Об утверждении Плана проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Белохолуницкой городской Думы от 10.08.2022 № 284 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства Белохолуницкого городского поселения», Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить План проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения на 2023 год согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Белохолуницкого
городского поселения    Е.С. Панченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022 № 467-П
ПЛАН
проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Размещение на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://beloxolunickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ нормативно-правовых актов по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения
	Постоянно по мере необходимости
	Старший инспектор – делопроизводитель правового сектора администрации

	2.
	Контроль по своевременной уборке, санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий собственниками и арендаторами земельных участков согласно Правил внешнего благоустройства Белохолуницкого городского поселения
	Еженедельно
	Глава Белохолуницкого городского поселения, старший инспектор – делопроизводитель правового сектора администрации

	3.
	Контроль по очистке крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных наростов владельцами зданий и сооружений и осуществление комплекса мероприятий, обеспечивающих безопасность движения пешеходов и транспорта
	Весенне-зимний период
	Глава Белохолуницкого городского поселения, старший инспектор – делопроизводитель правового сектора администрации

	4.
	Предупреждение и выявление административных правонарушений правил благоустройства
	Постоянно
	Глава Белохолуницкого городского поселения, старший инспектор – делопроизводитель правового сектора администрации

__________
image1.jpeg